AD QUENDAM

C\_196 v.1 Dum te parva ratis, dum te levis aura ferebat,  
 2 et bonus, et placido pectore mitis eras.  
 3 Nunc, ubi rostrata veheris super aequora puppe,  
 4 turbida ventosus pectora fastus agit.  
 5 Pendula mens hominum, rebusque elata secundis  
 6 fallitur, et vana credulitate tumet.

AD MARIANUM

C\_197 v.1 Quid vultu, Mariane, truci, quid fronte severa  
 2 turges ? Quid tanto pondere membra quatis ?  
 3 Subter anhelat humus, vastoque oppressa laborat  
 4 pondere, quod renuat ferre rogatus Atlas.

5 Sit licet Aoniae decus immortale cohortis,  
 6 teque colat flexo tota caterva genu ;  
 7 fastidire tamen noli, Mariane, minores ;  
 8 instabilis metuas sed leve sortis iter.

AD GUIDONEM DE RUPEFORTI

C\_198 v.1 Quod tibi centenis renovantur rura juvencis,  
 2 quodque tuum a prisco stemma refulget avo,  
 3 quod domus Attalicis tibi splendeat aemula gazis,  
 4 non tu, Fortunae sed veneranda rota est.  
 5 Quod tibi sint mores omni probitate verendi ;  
 6 quod superest priscum religione Numam ;  
 7 non haec fortunae, non haec sunt munera Fati,  
 8 sed tua sunt : omnis laus tribuenda tibi.  
 9 Nostra animi virtus, nostra est probitasque fidesque ;  
 10 cetera sub regno sunt, Dea caeca, tuo.

AD GUIDONEM

C\_199 v.1 Misisti nobis et poma, et carmina, vates,  
 2 indelibatae pignus amicitiae.  
 3 Carmina sic animum pascunt, ut poma palatum ;  
 4 illa lepore juvant ; ista sapore placent.  
 5 Poma aurum vincunt, vincunt et carmina gemmas ;  
 6 aurum da, et gemmas ; deteriora dabis.  
 7 Poma nec Alcinous misisset talia nobis,  
 8 carmina nec Clarius tam bene culta Deus.

AD GALLIARUM REGEM FRANCISCUM I.  
 DE VENERE IPSI DONATA AB EQ. REUZIO

C\_200 v.1 Quae donata tibi Venus est, Francisce, volebat  
 2 illa loqui tecum ; posse loqui ars dederat.  
 3 Sed cum praeventis, mille admirata loquendi  
 4 esse tibi Veneres, muta repente fuit.

DE EADEM

C\_201 v.1 Quid sistis celeres gradus ? Quid aures  
 2 ad vocem adrigis ; heu viator ! Haec est  
 3 fandi nescia ; quippe sculpta Cypris,  
 4 abi, quo properas, abi viator.

## AD MARIANUM

C\_202 v.1 Tune sacros audes infensa voce poetas  
 2 spernere, Pierio non bene grate choro.  
 3 Saxa ferasque truces cantu Rhodopeius Orpheus,  
 4 et potuit Stygium perdomuisse canem.  
 5 Captus Arioniae Delphin dulcedine vocis,  
 6 illaesum placido tergore vexit onus.  
 7 Mellifluo Tyrios Amphion carmine montes  
 8 transtulit, et lyrica moenia struxit ope.  
 9 At tu si pergis vates contemnere, dicam :  
 10 durior es saxis, durior esque feris.